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LISTA E RENDITJES SË PROJEKT-PROPOZIMEVE TË ORGANIZATAVE TË 

SHOQËRISË CIVILE (OSHC) TË MARRA NË DORËZIM PAS THIRRJES PUBLIKE 

PËR ORGANIZATAT E SHOQËRISË CIVILE/PROGRAMI ReLOaD 

 

 

 

BASHKIA DIBËR 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Qëndra Argitra 

Vizion 

Ngritja e qendrës pritëse se 

emergjencës për gratë, vajzat 

dhe femijët e dhunuar 

82  

2. Agro Eko Dibra Menaxhimi i qëndrueshëm i 

pyjeve bashkia nga banorët 

78  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Shoqata e burimeve 

natyrore Tomin 

Shimcan 

Toka thërret, më mbroni nga 

erozioni 

70 2.Vetëm projektet me të 

paktën 50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me 

buxhet mbi 650,000 Lek 

duhet të marrin të paktën 75 

pikë në procesin e vlerësimit. 

4. Atom Albania Jo dhunë por Libër 69 2.Vetëm projektet me të 

paktën 50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me 

buxhet mbi 650,000 Lek 

duhet të marrin të paktën 75 

pikë në procesin e vlerësimit. 
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5. Kryqi i Kuq Dibër Reduktimi i varfërisë së grave, 

domosdoshmëri për barazi 

gjithëpërfshirëse 

31 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

6. Shoqata në familje, për 

familjen 

Fuqizimi i të rinjve nëpërmjet 

edukimit dhe aftësimit për 

jetën 

27 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

7. 
Qendra për komunikim 

e praktikave të 

përgjegjshme 

Fuqizimi ekonomik i 

sipërmarrësve të rinj në Dibër 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

8. 

Shoqata Runja 
Veprimtari e gjallë e të rinjve 

për ndryshim 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA DURRËS 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Qëndra e Zhvillimit 

të shoqerisë civile 

CSDC 

Forcimi i Demokracisë Lokale 

Rurale përmes hulumtimit dhe 

advokacise 

79  

2. Albanian Center for 

European Policies 

Përfshirja e nxënësve në 

politikat vendore për 

infrastrukturën në shkollat e 

mesme  

77  

3.  Qëndra e Shendetit 

Mendor drejt 

zhvillimit 

Community Opprotunites for 

mental establishment COME 

76  
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PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

4. Shoqata e Grave me 

Probleme Sociale 

Inkubatori Arizanal 71 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
5. Qendra e Zhvillimit 

komunitar "Sot për 

të Ardhmen" 

Mjedis mundësues për 

fuqizimin e grave dhe te rinjve 

67 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
6. Qendra e 

konsumatorit 

Shqiptar 

Laboratori Inovativ i të rinjve 

në riciklimin e mbetjeve 

60 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
7. Qendra Togther in 

community for 

development society 

Unë jam Durrës  32 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

8. Organizata për 

zhvillim dhe barazi 

gjinore 

Ngritja dhe funksionimi i zyrës 

rinore të guidës turistike Durrës 

26 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

9. Shoqata Udhëtim i 

Lirë 

Youth for Tour (ism) 26 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

10. Organizata për 

zhvillim dhe barazi 

gjinore 

Ngritja, funksionimi dhe 

institucionalizimi i Këshillit 

Rinor Bashkiak Durrës 

24 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 
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si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

11. Shoqata Vizion Fuqizimi Social Ekonomik i të 

rinjve me metoda inovatore 

23 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

12. Instituti për Integrim 

Europian 

Promovimi i  Politikave të 

qeverisjes së mirë në Bashkinë 

Durrës 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA ELBASAN 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Forumi i Gruas Elbasan Fuqizimi dhe Ri integrimi i 

grave/vajzave të mbijetuara 

DHBGJ/DHF në Bashkinë 

Elbasan 

87  

2. Action for Albania Ikubatori i Aftesimit 

Profesional dhe 

sipermarrjes/ KRAAFT 

Programme  

83  

3. Fondacioni DRIN Qender Ditore për të rinjtë 

me aftësi ndryshe 

77  

4. 

MEDPAK 
Me lejo dhe mundëso 

përfshirjen time 

75  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 
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5. Qendra Fluturo për Jetën  Arsim i mundshëm për të 

gjithë 

73 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
6. Qendra e shërbimeve 

Sociale DDAER 

Sy te shëndetshëm për 

arsimim të suksesshëm 

70 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
7. Fondacioni JOSCELYN Rini Aktive- Jo Dhunës 68 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
8. Qendra komunitare dhe 

e Formimit Profesional 

NDGSH 

Të drejta civile të 

komunitetit Rom dhe 

Egjyptian, Komuniteti mes 

mjerimit, varfërisë dhe 

harresës 

68 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
9. MEDPAK Unë jam aktiv, Unë jam i 

përfshirë 

68 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
10. Fondacioni SMART Rinia dhe Mjedisi 65 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 
11. 

Organizata Forumi i 

mendimi i lirë 

Matja e Pavarur në zonën 

"Emergjence Mjedisore" dhe 

promovimin e aseteve 

turistike të Bashkisë Elbasan 

15 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 
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si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë) 

12. Linja e Këshillimit për 

gra dhe vajza 

Promovimi i Barazisë 

Gjinore dhe Iniciative e 

djemve të rinj 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

13. Romani SEZI Kujdes dhe përfshirje 

sociale e grave shtatzënë 

Rome ne Elbasan 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

14. RESS Egantia   5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

15. Qendra Shqiptare për 

integrimin e njerëzve me 

nevoja të veçanta 

Forcimi ekonomik për 

aftësinë e kufizuar 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

16. Klubi ekologjik Elbasan Zhvillimi i qëndrueshëm i 

mjedisit çon ne turizëm 

cilësor 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

17. Instituti i studimeve 

Politike  

Rrjeti Rinor për Tregun e 

punës, Bashkia Elbasan 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

18. Instituti për 

bashkëpunim dhe 

integrim 

Të rinjtë pjesëmarrës për 

zhvillimin e qëndrueshëm 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA KORÇË 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Shoqata për ruajtjen e 

vlerave e zhvillim  

(AVCD) 

Vepro pastër, mendo 

shëndetshëm 

82  
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2. Organizata për 

menaxhimin e 

destinacionit 

JEPI ZGJIDHJE ! 79  

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Kryqi i Kuq Korçë Reduktimi i varfërisë së 

grave, një domosdoshmëri 

për një barazi 

gjithëpërfshirëse 

64 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për 

financim. *Projektet me buxhet 

mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 pikë në 

procesin e vlerësimit. 

4. Instituti Shqiptar për 

çështjet Publike 

Fuqizimi i kohezionit 

nëpërmjet dialogut civil dhe 

ndërkulturor 

28 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë) 

5. PENTA Të rinjtë dhe profesioni 8 4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantët 

vlerësohen si jo të mjaftueshme 

(minimumi 10 pikë) 

6. Misioni Emanuel Fuqizimi i rolit te gruas 

Rome dhe Egjyptiane për 

barazinë gjinore dhe te 

drejtat e tyre ne vendimarrje. 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

7. Shoqata e gazetarëve 

profesionist rajonal 

Punësimi i rinisë në Artin 

Kulinar ndihmon turizmin 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

8. DISUNTI Albania ROMEDIA, formim i lirë pa 

paragjykime 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 

9. Agjencia e Zhvillimit 

Rajonal Korçë 

Rehabilitimi është çelësi, 

Gëzo Jetën!  

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi 
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BASHKIA LEZHË 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët  Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM   

 

1. Shoqata Dora e Pajtimit Rrjeti rinor Lezhë, Lezha 

Youth Nerwork Leyonet 

83  

2. Qendra e Studimeve dhe 

Zhvillimeve 

Sporti për integrim dhe 

zhvillim të qëndrueshëm 

75 

 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Agjensia e Zhvillimit Rajonal 

Lezhë 

Të bashkëpunojmë për 

krijimin e bizneseve të reja 

69 

2.Vetëm projektet me të 

paktën 50 pikë shqyrtohen 

për financim. *Projektet me 

buxhet mbi 650,000 Lek 

duhet të marrin të paktën 75 

pikë në procesin e 

vlerësimit. 
4. Albanian Rule ofLaw Rritja e kapacitetit për 

ofrimin e shërbimeve 

sociale për shtresat në 

nevojë  

 

66 

2.Vetëm projektet me të 

paktën 50 pikë shqyrtohen 

për financim. *Projektet me 

buxhet mbi 650,000 Lek 

duhet të marrin të paktën 75 

pikë në procesin e 

vlerësimit. 
5. Instituti për kërkim dhe 

zhvillim - Wisdom 

 

Rinia, Pjesëmarrja dhe 

Vendimmarrja 

 

62 

2.Vetëm projektet me të 

paktën 50 pikë shqyrtohen 

për financim. *Projektet me 

buxhet mbi 650,000 Lek 

duhet të marrin të paktën 75 

pikë në procesin e 

vlerësimit. 
6. Rrjeti për demokraci i gruas 

 

 

 

 

Fuqizimi ekonomik i gruas 

rurale në Blinisht 

 

28 

3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 
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mjaftueshme. (minimumi 18 

pikë). 

7. Shoqata e grave me probleme 

sociale 

 

Bashkë për komunitete të 

qëndrueshme dhe edukim 

 

27 

3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. (minimumi 18 

pikë). 

8. Qendra EDFAT 

 

Mjedisi mbrohet me ligj, 

ndërgjegjësohu, reflekto 

 

24 

3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e 

mjaftueshme. (minimumi 18 

pikë).) 

9. Social Inclusion for 

Development 

 

Gratë dhe përshpejtimi i 

zhvillimit rural 

 

5 

4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantët 

vlerësohen si jo të 

mjaftueshme. (minimumi 10 

pikë). 

10. Forumi i mendimit të lirë 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

11. Klubi i letrave Ndoc Gjetja 

 

Lezha e turizmit historiko 

kulturor 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

12. Gruaja vizion ndryshimi 

 

Fuqizimi i gruas në 

përfitimin e shërbimeve 

dhe futjen në tregun e 

punës 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

13. Shoqata Kristiane e grave 

Shqiptare 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

14. Kryqi i Kuq Shqiptar 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 
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15. Romët e veriut 

 

Duam punë të sigurtë e të 

siguruar 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

16. Shoqata shqiptare e 

ambientalistëve  industrialë 

 

Mbështetje për shërbim të 

integruar komunitar për 

fëmijët me aftësi të 

kufizuar 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

17. Bordi rajonal ambientalist 

shqiptar 

 

Të rinjtë për trashëgiminë 

Etnografike 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

18. Qendra rinore Venerin 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

19. Caritas 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

20. Integrimi i Romëve të veriut 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

21. Bija e Zellit Hyjnor 

 

Effatahapju jetës për një 

shkollë gjithëpërfshirëse 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

22. Fondacioni Qendra 

Europiane 

 

Aktiv për qytetin tim 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

23. Fondacioni së bashku 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

24. Agjensia për iniciaitva 

sociale  

 

Përmirësime konkrete 

mjedisore në të dy anët e 

lumit Drin në Lezhë   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

25. Qendra për iniciativa  

rajonale 

 

Rehabilitimi i vatrave të 

ndotura nga grumbullimi i 

mbeturinave ditore dhe jo 

vetëm 

   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

26. Qendra shqiptare për zhvillim 

të qëndrueshem 

 

Përmirësime konkrete në 

mjedisin e shkollës 

"Ydajet Lezha"   

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 
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27. PVN 

 

 

  

5.Projektet që nuk 

plotësojnë kriteret teknike 

skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA LIBRAZHD 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Shoqata Alba 

Natura 

Mbrojtja e Lumit 

Shkumbin nga mbetjet 

urbane 

81 

 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

2. Shoqata e 

Bletarëve 

Punësimi i të rinjve në 

zonat Rurale, sfidë dhe 

Mundësi 

74 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
3. Fondacioni 

JOSCELYN 

Rini Aktive, Jo dhunës 68 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
4. Instituti i 

Studimeve 

Sociale dhe 

Humane 

Zhvillimi i  Mjedisit 

përmes Politikave të 

Integruara Lokale 

67 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
5. Albanian Center 

for European 

Policies 

Përfshirja e nxënësve në 

politikat vendore për 

infrastrukturën në shkollat 

e mesme 

29 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë). 
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6. Forumi i gruas 

Elbasan 

Fuqizimi dhe rintegrimi i të 

rinjve në Bashkinë 

Librazhd 

26 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

7. Qendra ART Për një rini Aktive 24 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

8. Shoqata Aurora 

OJF 

Forcimi dhe konsolidimi i 

OSHC-venë Fuqizimin e 

Demokracisë pjesëmarrëse 

për mbrojtjen dhe 

zhvillimin e qëndrueshëm 

të burimeve natyrore 

mjedisore,  pyjeve dhe 

kullotave në Bashkinë 

Librazhd 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

9. Shoqata e 

bashkuar 

agromjedisose 

AGRI-EN 

Mrojtja e Mjedisit në 

funsksion të zhvillimit 

lokal në Librazhd 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

10. Shoqata per nje 

Shqipëritë të 

Shëndetshme 

Pjesëmarrja qyetetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga prcesi. 

11. Shoqata e 

HortikulturësBioo

rganike BioPlant 

Zhvillimi mjedisor me hov 

rinor 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

12. Shoqata AKS Trashgimia Kulturore 

shtyllë e zhvillimit të 

qëndrueshëm lokal 

  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

13. PENTA   5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

 

BASHKIA PËRMET 

 

 



 

ReLOaD -  Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. 

Shoqata Solidariteti Tani Dhuro dashuri 81 

 

 

2. 

Qëndra e studimeve dhe 

zhvillimeve 

Rikthejmë Trëndafilat 

për një Mjedis dhe 

Turizëm të 

Qëndrueshëm 79 

 

 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Shoqata Medpak Arsim gjithëperfshirës 

për cdo femijë 

28 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë). 

4. Shoqata Argjiro Zërat e grave, fuqizimi 

i gruas 

26 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë). 

5. ODA Rruga Drejt Përmetit 25 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë). 

6. ProPërmeti Iniciativa për 

zhvillimin e turizmit të 

qëndrueshëm në 

Përmet 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

7. Shoqata e Alpinizimit 

dhe turizmit malor 

Nxitja e të rinjve për 

sport dhe turizëm 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

8. CIOFF Përmeti multikulturor 

2018  diversitet dhe 

ecoturizmin 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

9. Shoqata Mjedis ujra pyje   5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 
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10. Qëndra kulturore 

mediatike Antigone 

  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

11. 

ANEP 

Të rinjtë ndërtojne dhe 

marketojne produkete 

turistike te 

qëndrueshme Made in 

Përmet  

5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA PRRENJAS 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

1. Fondacionin 

JOSCELYN 

Rini Aktive , Jo Dhunës 

86 

 

2. Shoqata e Bletarëve 

Librazhd 

Punësimi i të rinjve ne zonat 

rurale, sfide dhe mundësi 
82 

 

3. Forumi i Gruas 

Elbasan 

Fuqzimi dhe ri integrimi i të 

rinjve në bashkinë Prrenjas 

81 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

4. EPER Center Mbetjet e Prrenjasit Drejt 

Strategjisë 

79 1.Numri i projekteve të miratuara 

varet nga vlera totale e fondeve 

në dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve 

miratohen për financim deri sa të 

jenë përdorur të gjitha fondet. 

 

5. Medalb Institut Mbrojtja e Pyjeve me energji 

dielli 

72 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 
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paktën 75 pike në procesin e 

vlerësimit. 

6. Citizen for social 

change 

Qendër për fuqizimin dhe 

integrimin e të rinjve në 

Prrenjas 

61 2.Vetëm projektet me të paktën 

50 pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 

650,000 Lek duhet të marrin të 

paktën 75 pike në procesin e 

vlerësimit. 

7. Medalb Institut Njohja dhe promovimi i vlerave 

mjedisore, kulturore  historike 

të Rajcës 

28 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

8. Shoqata e bashkuar 

agro mjedisore 

Agrien 

Mbrojtja e Mjedisit në funksion 

të zhvillimit lokal ne Prrnjas 

27 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

9. Instituti për Kërkim 

dhe Zhvillim Wisdom 

Gratë e Prrenjasit për 

promovimin e qytetit te tyre 

27 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

10. Aleanca e Shoqërisë 

Civile 

Krijimi i një ardhme te 

qëndrueshme, fuqizimi i te 

rinjve me mundësi më të mira 

punë 

27 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

11. Qendra Tirana Art  Për një rini aktive  25 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet 

si jo e mjaftueshme (minimumi 

18 pikë). 

12. Aleanca e Shoqërisë 

Civile 

Reabilitimi i vatrave te ndotura 

nga grumbullimet e 

mbeturinave ditore dhe jo 

vetëm  

25 3.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

relevanca e projektit vlerësohet si 
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jo e mjaftueshme (minimumi 18 

pikë). 

13. Qendra për Zhvillim 

Komunitar 

Përmirësime konkrete në 

mjedisin e shkollës Arif Kuka 

9 4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantit vlerësohen 

si jo të mjaftueshme (minimumi 

10 pikë). 

 

14. Shoqata Progresi për 

të gjithë  

Fuqizimi nëpërmjet zhvillimit të 

veprimtarive kulturore  

6 4.Projekti përjashtohet nga 

procesi i mëtejshëm nëse 

kapacitetet financiare dhe 

operative të aplikantit vlerësohen 

si jo të mjaftueshme (minimumi 

10 pikë). 

 

15. Qendra Ballkanike 

për bashkëpunim dhe 

zhvillim 

Nxënësit për komunitetin   5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

16. Shoqata e 

Hortikultures 

Organike Bioplan 

Albania 

Agro bio diversiteti dhe 

komuniteti pranë Zonja e Bukur 

- Rajca 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

17. Shoqata Alb Natyra Mbrojtja e Lumit Shkumbin nga 

Metjet Urbane 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

18. Shoqata për një 

Shqipëri të 

shëndetshme 

Shtigje të reja në zonën e parkut 

Kombëtar të Shebenik-

Jabllanicë 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

19. EGNATIA Së Bashku për një Mjedis të 

shëndetshëm 

 5.Projektet që nuk plotësojnë 

kriteret teknike skualifikohen 

nga procesi. 

 

 

 

 

BASHKIA ROSKOVEC 
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Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Social Development 

Investment  

Sapuni organik Roskovec 84  

2. Epoka E Re Rini Art Aktivizëm 83  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Shoqata Njerëzit të 

parët 

Demokraci e fortë lokale 

me përfshirjen e të rinjve 

dhe komunitetit 

75 1. Numri i projekteve të miratuara 

varet nga vlera totale e fondeve në 

dispozicion; projektet me numrin 

më të madh të pikëve miratohen 

për financim deri sa të jenë 

përdorur të gjitha fondet. 

 

4. Qendra Aleanca 

Gjinore per Zhvillim 

Qendra e aktiviteteve - 

Roskovec 

73 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 në 

procesin e vlerësimit. 

5. Instituti I Kultures 

Rome ne Shqiperi 

Forcimi i Demokracise 

Vendore neperjet rritjes se 

pjesemarrjes se 

komunintetit ne 

vendimarrje  

66 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 në 

procesin e vlerësimit 

6. Qëndra Yout ACT Ngritja e rrjetit të 

vullnetarizimit 

26 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

 

7. Qëndra TED Përfshirja e të rinjve për 

një qeverisje të mirë 

9 4.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse kapacitetet financiare 

dhe operative të aplikantëtvlerësohen 
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si jo të mjaftueshme (minimumi 10 

pikë) 

8. Medalb Institute Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

9. Gruaja, Komuniteti 

Mjedisi 

Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

10. Instituti per 

konsulenca dhe 

kërkime 

Demokracia vendore dhe 

qeverisja komunitare 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

11. Agjensia për 

Zhvillim të 

qëndrueshëm 

Promovimi i praktikave të 

qeverisjes së mirë në 

bashkinë Roskovec 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA SHKODËR 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Social Development 

Investment  

Sapuni organik Roskovec 84  

2. Epoka E Re Rini Art Aktivizëm 83  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

3. Shoqata Njerëzit të 

parët 

Demokraci e fortë lokale 

me përfshirjen e të rinjve 

dhe komunitetit 

75 2. Numri i projekteve të miratuara 

varet nga vlera totale e fondeve 

në dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve 

miratohen për financim deri sa të 

jenë përdorur të gjitha fondet. 
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4. Qendra Alenanca 

Gjinore per Zhvillim 

Qendra e aktiviteteve - 

Roskovec 

73 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 në 

procesin e vlerësimit. 

5. Instituti I Kultures 

Rome ne Shqiperi 

Forcimi i Demokracise 

Vendore neperjet rritjes se 

pjesemarrjes se 

komunintetit ne 

vendimarrje  

66 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 në 

procesin e vlerësimit 

6. Qëndra Yout ACT Ngritja e rrjetit të 

vullnetarizimit 

26 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

 

7. Qëndra TED Përfshirja e të rinjve për 

një qeverisje të mirë 

9 4.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse kapacitetet 

financiare dhe operative të aplikantët 

vlerësohen si jo të mjaftueshme 

(minimumi 10 pikë) 

8. Medalb Institute Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

9. Gruaja,Komuniteti 

Mjedisi 

Mirëqeverisja dhe 

pjesëmarrja qytetare në 

vendimarrje 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

10. Instituti per 

konsulenca dhe 

kërkime 

Demokracia vendore dhe 

qeverisja komunitare 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi 

11. Agjensia për 

Zhvillim të 

qëndrueshëm 

Promovimi i praktikave të 

qeverisjes së mirë në 

bashkinë Roskovec 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

BASHKIA TROPOJË 

 

 

Nr. Organizata Projekti Pikët

  

Komente 
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PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. 

TRIUM 

Rritja e vigjilencës 

mjedisore komunitarte 

ndaj mbetjeve urbane, 

një vështrim për 

mjedisin  82 

 

 

2. 

Shoqata Alpin 

Mbrojtja e llojeve 

endemike të rrezikuara 

të florës në Tropojë 82 

 

3. 

Shoqata Gështenja e 

Tropojës 

Fuqizimi i 

kapaciteteve 

komunitare të 

poseduesve të 

gështenjës në Tropojë 81 

 

 

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

4. Rrjeti për demokraci i 

gruas Shqipëri 

Fuqizimi ekonomik i 

grave dhe të rinjve në 

Tropojë 

74 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
5. Aleanca e Alpeve 

Shqiptare 

MEET Nikaj Mërtur 73 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
6. Partnere për fëmijet Fuqizimi  ekonomik i 

grave dhe të rinjve në 

bashkinë Tropojë 

73 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
7. Qëndra Integrim dhe 

zhvillim demokratik 

Hapja e qëndrës 

shëndetsore për të 

moshuarit e qytetit 

Bajram Curri 

70 2.Vetëm projektet me të paktën 50 

pikë shqyrtohen për financim. 

*Projektet me buxhet mbi 650,000 

Lek duhet të marrin të paktën 75 pikë 

në procesin e vlerësimit. 
8. Fondacioni Mary Ward 

Loreto 

Ndryshim sistemik për 

zhvillmin në Tropojë 

28 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 



 

ReLOaD -  Regional Programme on Local Democracy in the Western Balkans 

 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

9. Fondacioni Mary Ward 

Loreto 

Fuqizimi i grave në 

zonat rurale 

28 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

10. Qendra EDFAT Aktivizohu, zhvillo 

qëndrueshëm mjedisin 

tënd 

26 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

11. Action for Albania VESA initiative 22 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë) 

12. Shkëzeni dhe dritat e tij Integrimi i Minoritetit 

Rom 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

13. Organizata Menaxhimi i 

destinacionit Turstik 

DMO Kukës 

Promovimi i 

trashëgimisë kulturore 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 

 
 

Nr Organizata Projekti Pikët

  
Komente 

 

PROJEKTET E PROPOZUARA PËR FINANCIM 

 

1. Shoqata Ndihmoni 

Jetën 

Ndërhyrja e hershme 0-8 

vjec, një mundësi për 

zhvllimin e fëmijës me 

aftësi të kufizuar. 

85  

2. Qëndra për 

administrim social 

ekonomik dhe 

territorial 

Shërbime sociale 

inovative për të moshuar 

në nevojë. 

85  
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3. Qëndra kombëtare për 

shërbime komunitare  

Së bashku për fuqizimin 

ekononomik të 

qendrueshëm të grave në 

nevojë. 

81  

 

PROJEKTET QË NUK JANË PROPOZUAR PËR FINANCIM 

 

4. Down Sindrome 

Albania 

Familja ime, mbështetja 

ime. 
77 1.Numri i projekteve të miratuara varet 

nga vlera totale e fondeve në 

dispozicion; projektet me numrin më të 

madh të pikëve miratohen për financim 

deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet 

5. Nisma për ndryshim 

shoqëror ARSIS 

Fuqizimi social 

ekonomik i familjeve ne 

nevojë për strehim. 

76 1.Numri i projekteve të miratuara varet 

nga vlera totale e fondeve në 

dispozicion; projektet me numrin më të 

madh të pikëve miratohen për financim 

deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet 

6. Instituti i 

bashkëpunimit për 

Integrim dhe zhvillim 

Të rinjte pjesëmarrës për 

qeverisje dhe shërbime të 

mira. 

71 2.Vetëm projektet me të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 

7. Qndra e shërbimeve 

sociale DDAER  

Sy të shëndetshëm për 

arsimim të suksesshëm. 
71 2.Vetëm projektet me të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 

8. Shoqata Aksion Plus Shkolla dhe komunitete 

të sigurta nga droga. 
71 2.Vetëm projektet me të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 

9. Linja e Këshillimit për 

gratë dhe vajzat 

LKGV 

Promovimi i barazisë 

gjinore dhe iniciativa e 

djemve te rinj. 

71 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  
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Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 32 pikë. 

10. Qendra Jonathan  Zgjojmë dhe fuqizojmë 

të rinjtë e Tiranës. 
70 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 31 pikë. 

11. Çatia e Gruas Rome Unë, ti, doktori dhe 

ambulanca. 
69 2.Vetëm projektet me të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 

12. Instituti i Evropës 

Juglindore për 

Kontratën shoqërore 

SSCI 

Përmirësimi i cilësisë së 

jetës të grupeve 

vulnerabel në Tiranë. 

69 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 30 pikë. 

13. Instituti i studimeve 

politike 

Rrjeti studentor për 

Tiranën. 
68 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 30 pikë. 

14. Albanian Mobile 

Technology 

Qyteti im, Shtëpia ime. 67 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 28 pikë. 
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15. Instituti Shqiptar i 

mendimit dhe 

qytetërimit Islam 

Edukimi i prindërve të 

rinj në zonat rurale. 
66 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 28 pikë. 

16. EESTEC Lc Tirana Shfletuesi i Shoqërisë 

Civile. 
66 2.Vetëm projektet me të paktën 50 pikë 

shqyrtohen për financim. *Projektet 

me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të 

marrin të paktën 75 në procesin e 

vlerësimit. 

17. Qendra për mbrojtjen 

e të drejtave të 

fëmijëve në Shqipëri 

CRCA 

Tirana qyteti im, zëri im. 65 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 28 pikë. 

18. Qendra Tulla Festivali i kulturës 

Urbane. 
64 4.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse kapacitetet financiare 

dhe operative të aplikantëtvlerësohen si 

jo të mjaftueshme (minimumi 10 pikë) 

Deri në seksionin I të matricës së 

vlerësimit/Kapacitetet operacionale 

dhe financiare propozimi është 

vlerësuar me 9 pikë 

19. Fondacionin Together 

Albania 

Akademia e edukimin 

qytetar, fuqia e votës 

time. 

64 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 29 pikë. 
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12. Shoqata e fëmijëve 

dhe të rinjve me diabet 

Ndryshimi i sjelljes për 

një stil të shëndetshëm 

jetese. 

63 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 28 pikë. 

21. Qendra Media dhe 

çështjet shoqërore 

Jo Vesit, po Librit. 62 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 28 pikë. 

22. Fondacioni Qendra 

Evropiane 

Aktiv për qytetin tim . 62 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 26 pikë. 

23. Qendra Instituti për 

reforma sociale  

Fuqizimi i të rinjve 

nëpërmjet integrimin në 

tregun e punësimin. 

60 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 26 pikë. 

24. Shoqata SANUS, 

infermieri ambulante 

Të plakesh shëndetshëm. 60 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 27 pikë. 
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25. Metro Research  Portali elektronik i grave 

sipërmarrëse. 
55 4.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse kapacitetet financiare 

dhe operative të aplikantëtvlerësohen si 

jo të mjaftueshme (minimumi 10 pikë) 

Deri në seksionin I të matricës së 

vlerësimit/Kapacitetet operacionale 

dhe financiare propozimi është 

vlerësuar me 9 pikë 

26. Në dobi të gruas 

Shqiptare 

Memorial për martirët e 

dhunës. 
52 3.Projekti përjashtohet nga procesi i 

mëtejshëm nëse relevanca e projektit 

vlerësohet si jo e mjaftueshme 

(minimumi 18 pikë).  

Deri në seksionin II të matricës së 

vlerësimit/ Relevanca, projekti është 

vlerësuar me 24 pikë. 

27. Qendra Youth Act Debat-ON  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

28. GUS Albania Ngritja e strukturës së 

shërbimit civil vullnetar 

të Bashkise Tiranë. 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

29. Medalb Institute Formim profesional për 

punësim dhe integrim 

social ekonomik të rinjve 

të kryeqyetetit. 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

30. Shoqata kulturore 

Artistike Jehona 

Shqiptare 

Urime talente të rinj bijë  

dhe bija, yjet e nënës 

Shqipëri. 

 5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

31. Uniteti kombëtar i 

pensionistëve të 

pleqërisë 

Pleqëri në vetmi.  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

32. Shoqata e 

Hortikultures 

Organike, Bioplant 

  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

33. Programi i 

alternativave sociale 

stimulese PASS 

  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 
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34. Instituti i Migracionit 

Zhvillimit dhe 

Integrimit  

  5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

35 Qendra SOLE    5.Projektet që nuk plotësojnë kriteret 

teknike skualifikohen nga procesi. 

 

 

 

LEGJENDA 

 

3. Numri i projekteve të miratuara varet nga vlera totale e fondeve në dispozicion; projektet me 

numrin më të madh të pikëve miratohen për financim deri sa të jenë përdorur të gjitha fondet. 

4. Vetëm projektet me të paktën 50 pikë shqyrtohen për financim.  

*Projektet me buxhet mbi 650,000 Lek duhet të marrin të paktën 75 pikw në procesin e 

vlerësimit. 

5. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse relevanca e projektit vlerësohet si jo e 

mjaftueshme (minimumi 18 pikë) 

6. Projekti përjashtohet nga procesi i mëtejshëm nëse kapacitetet financiare dhe operative të 

aplikantët vlerësohen si jo të mjaftueshme (minimumi 10 pikë) 

7. Projektet që nuk plotësojnë kriteret teknike skualifikohen nga procesi. 

 

Shpjegime të hollësishme për legjendën gjenden në Udhëzuesin për Aplikantët – Organizatat e 

Shoqërisë Civile (OSHC), botuar së bashku me thirrjen publike për projekt-propozime në territorin 

e 12 bashkive partnere. 

 


